

DE LA REPÚBLICA DE CUBA MINISTERIO DE JUSTICIA

Información en este número

Gaceta Oficial No. 009 Ext. Especial de 2 de septiembre de 2013

CONSEJO DE ESTADO

Acuerdo No. 5089

Acuerdo No. 5090

Acuerdo No. 5091

Acuerdo No. 5092

DE LA REPÚBLICA DE CUBA

MINISTERIO DE JUSTICIA

EXT.ESPECIAL LA HABANA, LUNES 2 DE SEPTIEMBRE DE 2013

AÑO CXI

Sitio Web: http://www.gacetaoficial.cu/ — Calle Zanja No. 352 esquina a Escobar, Centro Habana

Teléfonos: 878-3849, 878-4435 y 873-7962

Número 9 Página 89

CONSEJO DE ESTADO

El Consejo de Estado de la República de Cuba, en uso de las atribuciones que le han sido conferidas por el inciso k) del artículo 90 de la Constitución y la Ley número 17 de 28 de junio de 1978, "Del Sistema de Condecoraciones y Títulos Honoríficos", y a propuesta de la Presidenta del Instituto Cubano de Amistad con los Pueblos, ha adoptado el siguiente

ACUERDO NÚMERO 5089

PRIMERO: Otorgar la Medalla "DE LA AMISTAD", creada por el Decreto-Ley número 30 de 10 de diciembre de 1979, al amigo español

JUAN MARÍA ARENAS URÍA

en reconocimiento a su permanente trayectoria de amistad y solidaridad hacia Cuba y su Revolución. Por ser una voz importante y positiva a favor del desarrollo de los vínculos económicos entre ambos países, así como por su respeto a nuestra política y decisiones.

SEGUNDO: La Presidenta del Instituto Cubano de Amistad con los Pueblos queda encargada de disponer lo relacionado con la entrega de la Medalla que por este Acuerdo se otorga.

TERCERO: Publíquese en la Gaceta Oficial de la República, a los efectos procedentes.

DADO en el Palacio de la Revolución, en La Habana, a los 2 días del mes de septiembre de 2013.

Raúl Castro Ruz

Presidente del Consejo de Estado

El Consejo de Estado de la República de Cuba, en uso de las atribuciones que le han sido conferidas por el inciso k) del artículo 90 de la Constitución y la Ley número 17 de 28 de junio de 1978, "Del Sistema de Condecoraciones y Títulos Honoríficos", y a propuesta de la Presidenta del Instituto Cubano de Amistad con los Pueblos, ha adoptado el siguiente

ACUERDO NÚMERO 5090

PRIMERO: Otorgar la Medalla "DE LA AMIS-TAD", creada por el Decreto-Ley número 30 de 10 de diciembre de 1979, a la amiga canadiense

PATRICIA ANN LANE

en reconocimiento a su conducta intachable, apoyo, estímulo y solidaridad hacia Cuba y su Revolución, así como por su fructífera relación con nuestros científicos y trabajadores del área ambiental.

SEGUNDO: La Presidenta del Instituto Cubano de Amistad con los Pueblos queda encargada de disponer lo relacionado con la entrega de la Medalla que por este Acuerdo se otorga.

TERCERO: Publíquese en la Gaceta Oficial de la República, a los efectos procedentes.

DADO en el Palacio de la Revolución, en La Habana, a los 2 días del mes de septiembre de 2013.

Raúl Castro Ruz

Presidente del Consejo de Estado

El Consejo de Estado de la República de Cuba, en uso de las atribuciones que le han sido conferidas por el inciso k) del artículo 90 de la Constitución y la Ley número 17 de 28 de junio de 1978, "Del Sistema de Condecoraciones y Títulos Honoríficos", y a propuesta de la Presidenta del Instituto Cubano de Amistad con los Pueblos, ha adoptado el siguiente

ACUERDO NÚMERO 5091

PRIMERO: Otorgar la Medalla "DE LA AMIS-TAD", creada por el Decreto-Ley número 30 de 10 de diciembre de 1979, al amigo panameño

RAFAEL RODRÍGUEZ AIZPURUA

en reconocimiento a sus reiteradas muestras de solidaridad con Cuba y su Revolución, así como por su defensa sostenida y consecuente con la causa por la liberación de nuestros Cinco Héroes, y su lealtad probada hacia nuestro pueblo.

SEGUNDO: La Presidenta del Instituto Cubano de Amistad con los Pueblos queda encargada de disponer lo relacionado con la entrega de la Medalla que por este Acuerdo se otorga.

TERCERO: Publíquese en la Gaceta Oficial de la República, a los efectos procedentes.

DADO en el Palacio de la Revolución, en La Habana, a los 2 días del mes de septiembre de 2013.

Raúl Castro Ruz

Presidente del Consejo de Estado

El Consejo de Estado de la República de Cuba, en uso de las atribuciones que le han sido conferidas por el inciso k) del artículo 90 de la Constitución y la Ley número 17 de 28 de junio de 1978, "Del Sistema de Condecoraciones y Títulos Ho-

noríficos", y a propuesta de la Presidenta del Instituto Cubano de Amistad con los Pueblos, ha adoptado el siguiente

ACUERDO NÚMERO 5092

PRIMERO: Otorgar la Medalla "DE LA AMIS-TAD", creada por el Decreto-Ley número 30 de 10 de diciembre de 1979, a la amiga dominicana

ISABEL TEJADA

en reconocimiento a su destacada participación en el estrechamiento de los lazos de amistad fraternal, la cooperación y el apoyo al proceso revolucionario cubano, respetando los principios de soberanía y autodeterminación, así como por ser una activa defensora de la causa de los Cinco y en contra del bloqueo de los Estados Unidos a nuestro país.

SEGUNDO: La Presidenta del Instituto Cubano de Amistad con los Pueblos queda encargada de disponer lo relacionado con la entrega de la Medalla que por este Acuerdo se otorga.

TERCERO: Publíquese en la Gaceta Oficial de la República, a los efectos procedentes.

DADO en el Palacio de la Revolución, en La Habana, a los 2 días del mes de septiembre de 2013.

Raúl Castro Ruz Presidente del Consejo de Estado